copia

COMUNE DI PRATA CAMPORTACCIO
PROVINCIA DI SONDRIO

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 11 Reg. Del.
Prot.n.
Fascicolo V.3.2

OGGETTO: CONFERMA PER L’ANNO 2011 DELLE TARIFFE E DEI PREZZI
PUBBLICI VIGENTI, PER QUANTO RIGUARDA LA FORNITURA
DELL'ACQUA POTABILE, IL SERVIZIO DI FOGNATURA, IL SERVIZIO
DI DEPURAZIONE, LA TASSA PER LO SMALTIMENTO DEI RIFIUTI
SOLIDI URBANI, I SERVIZI CIMITERIALI, L’APPLICAZIONE
DELL’IMPOSTA COMUNALE SULLA PUBBLICITA’ E DIRITTI SULLE
PUBBLICHE AFFISSIONI, I DIRITTI DI SEGRETERIA SU ATTI DI
URBANISTICA ED EDILIZIA, LA REFEZIONE SCOLASTICA ED 1
TRASPORTI SCOLASTICI.

L’anno duemilaundici addi ventuno del mese di febbraio alle ore 21,15 nella sede Comunale.

Previa diramazione degli inviti fatta a ciascun componente in forma regolare, si ¢ riunita la Giunta
Comunale.

Risultano:
Presente Assente
BRONDA MARIA LAURA Sindaco 1
PASINI ROBERTA Assessore 2
FANETTI GIANFRANCO Assessore 3
PASINI GUSTAVO Assessore 4

Partecipa il Segretario Comunale Scaramellini dott. Franz.

La Sig.ra Bronda Maria Laura Falcinella nella sua qualita di Sindaco assunta la presidenza e
constatata la legalita dell’adunanza, dichiara aperta la seduta e pone in discussione la pratica segnata
all’ordine del giorno.

11 Segretario Comunale



Deliberazione n.11 del 21.02.2011

OGGETTO: CONFERMA PER L’ANNO 2011 DELLE TARIFFE E DEI PREZZI PUBBLICI
VIGENTI, PER QUANTO RIGUARDA LA FORNITURA DELL'ACQUA POTABILE,
IL SERVIZIO DI FOGNATURA, IL SERVIZIO DI DEPURAZIONE LA TASSA PER
LO SMALTIMENTO DEI RIFIUTI SOLIDI URBANI, I SERVIZI CIMITERIALI,
L’APPLICAZIONE DELL’IMPOSTA COMUNALE SULLA PUBBLICITA’ E
DIRITTI SULLE PUBBLICHE AFFISSIONI, I DIRITTI DI SEGRETERIA SU ATTI
DI URBANISTICA ED EDILIZIA, LA REFEZIONE SCOLASTICA ED 1
TRASPORTI SCOLASTICI.

LA GIUNTA COMUNALE

VISTO D’articolo 42 del T.U. degli Enti Locali, Decreto Lgs.n.267/2000, che disciplina le attribuzioni dei
consigli comunali e che, al comma 2, lettera f) prevede la competenza del consiglio, per quanto riguarda
Iistituzione e I’ordinamento dei tributi, con [’esclusione della determinazione delle relative aliquote;

CONSIDERATO pertanto che la competenza in materia tariffaria (che non incida sull’istituzione e
I’ordinamento dei tributi o sulla disciplina generale per la fruizione delle tariffe per la
fruizione dei beni e dei servizi) resta attribuita alla Giunta Comunale, ai sensi dell’articolo
48 — 2° comma - del medesimo Testo Unico;

VISTO [P’articolo 54 del Decreto Legislativo n.446 del 15.12.1997, come modificato dall’articolo 6 del
Decreto Lgs.n.56 del 23.03.1998 che prevede che i comuni, ai fini dell’approvazione del bilancio di
previsione, approvano le tariffe ed i prezzi pubblici vigenti;

VISTO l’articolo 1 — comma 169 — della Legge 27 dicembre 2006 n.296 “Legge Finanziaria”, che cosi
recita:
“Gli enti locali deliberano le tariffe e le aliquote relative ai tributi di loro competenza entro la data
fissata da norme statali per la deliberazione del bilancio di previsione. Dette deliberazioni, anche se
approvate successivamente all’inizio dell’esercizio purché entro il termine innanzi indicato, hanno
effetto dal 1° gennaio dell’anno di riferimento. In caso di mancata approvazione entro il suddetto
termine, le tariffe e le aliquote si intendono prorogate di anno in anno.”

PRESO ATTO che con Decreto del Ministero dell'Interno del 17.12.2010 il termine per 1’approvazione del
Bilancio di Previsione 2011 ¢é stato differito al 31 marzo 2011;

CONVENUTA [I’opportunita di confermare per I’anno 2011, per quanto indicato nel deliberato, le tariffe ed
1 prezzi pubblici vigenti, non sussistendo necessita di bilancio per un loro aumento;

VISTI gli allegati pareri favorevoli resi ai sensi dell’art.49 del Decreto Lgs.n.267/2000 (T.U.E.L.):
* dal Responsabile del Servizio Finanziario, in ordine alla regolarita tecnica e contabile;
* dal Responsabile del Servizio Tecnico, per la parte di competenza, in ordine alla regolarita tecnica;

AD UNANIMITA” di voti legalmente resi ed accertati;
DELIBERA

1) DI DARE ATTO, ai sensi dell’art.1 — comma 169 — della Legge n.296 del 27.12.2006 e dell'art.54 del
Decreto Legislativo n.446 del 15.12.1997, come modificato dall’articolo 6 del Decreto Lgs.n.56 del
23.03.1998, che, ai fini dell’approvazione del Bilancio di Previsione per I’anno 2011 sono confermate le
tariffe ed i prezzi pubblici vigenti, come sotto riportato:

11 Segretario Comunale



2)

3)

eper quanto riguarda la FORNITURA DELL’ACQUA POTABILE tariffe di cui alla delibera
G.C.n.22 del 26.02.2009, confermate con delibera G.C.n.22 del 09.03.2010;

eper quanto riguarda le TARIFFE DEL SERVIZIO DI FOGNATURA E DEPURAZIONE tariffe di
cui alla delibera G.C.n.22 del 26.02.2009, confermate con delibera G.C.n.22 del 09.03.2010;

eper quanto riguarda le TARIFFE DELLA TASSA PER LO SMALTIMENTO DEI RIFIUTI
SOLIDI URBANI, tariffe di cui alla delibera G.C.n.21 del 26.02.2009, confermate con delibera
G.C.n.22 del 09.03.2010, dando atto che il tasso di copertura del servizio ¢ pari al 91,65%,

eper quanto riguarda le TARIFFE PER I SERVIZI CIMITERIALI, tariffe di cui alla delibera
G.C.n.18 del 26.02.2009, confermate con delibera G.C.n.22 del 09.03.2010;

eper quanto riguarda le TARIFFE PER L’APPLICAZIONE DELL’IMPOSTA COMUNALE
SULLA PUBBLICITA’ E DIRITTI SULLE PUBBLICHE AFFISSIONI, tariffe di cui alla
delibera G.C.n.17 del 26.02.2009, confermate con delibera G.C.n.22 del 09.03.2010;

eper quanto riguarda i DIRITTI DI SEGRETERIA SU ATTI DI URBANISTICA ED EDILIZIA
diritti di cui alla delibera G.C.n.19 del 26.02.2009, confermati con delibera G.C.n.22 del
09.03.2010;

eper quanto riguarda le TARIFFE RELATIVE AL SERVIZIO DI REFEZIONE SCOLASTICA
(SERVIZI A DOMANDA INDIVIDUALRE), tariffe di cui alla delibera G.C.n.16 del 26.02.2009,
confermate con delibera G.C.n.22 del 09.03.2010 dando atto che il tasso di copertura del servizio é
pari al 44,95%;

eper quanto riguarda le TARIFFE DI RECUPERO SULL’UTENTE DEL SERVIZIO DI
TRASPORTO ALUNNI SCUOLE PRIMARIE E SECONDARIE DI PRIMO GRADO, tariffe
di cui alla delibera G.C.n.23 del 26.02.2009, confermate con delibera G.C.n.22 del 09.03.2010;

DI DISPORRE che il presente provvedimento venga trasmesso, in elenco, contestualmente
all’affissione all’albo, ai capigruppo consiliari ai sensi dell’art.125 del Decreto Lgs.n.267/2000
(T.U.E.L.);

DI DICHIARARE, previa unanime votazione favorevole esperita nelle forme di legge, il
presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art.n.134 — 4° comma - del Decreto
Lgs.n.267/2000 (T.U.E.L.).

11 Segretario Comunale

DELIBERE GIUNTA COMUNALE/2011-tariffe conferma



Allegato alla deliberazione della Giunta Comunale n.11 del 21.02.2011

OGGETTO: CONFERMA PER L’ANNO 2011 DELLE TARIFFE E DEI PREZZI
PUBBLICI VIGENTI, PER QUANTO RIGUARDA LA FORNITURA
DELL'ACQUA POTABILE, IL SERVIZIO DI FOGNATURA, IL SERVIZIO
DI DEPURAZIONE LA TASSA PER LO SMALTIMENTO DEI RIFIUTI
SOLIDI URBANI, I SERVIZI CIMITERIALI, L’APPLICAZIONE
DELL’IMPOSTA COMUNALE SULLA PUBBLICITA’ E DIRITTI SULLE
PUBBLICHE AFFISSIONI, I DIRITTI DI SEGRETERIA SU ATTI DI
URBANISTICA ED EDILIZIA, LA REFEZIONE SCOLASTICA ED 1
TRASPORTI SCOLASTICI.

PARERE DI REGOLARITA TECNICA
Parere in ordine alla regolarita tecnica: FAVOREVOLE.
Prata Camportaccio, li 21.02.2011

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO
F.to: Zuccoli geom. Fulvio

PARERE DI REGOLARITA TECNICA E CONTABILE
Parere in ordine alla regolarita tecnica e contabile: FAVOREVOLE.
Prata Camportaccio, li 21.02.2011

LA RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
F.to: Gianoli rag. Anna

Per copia conforme all’originale
IL SEGRETARIO COMUNALE
( Scaramellini dott. Franz )



	CONSIDERATO pertanto che la competenza in materia tariffaria (che non incida sull’istituzione e l’ordinamento dei tributi o sulla disciplina generale per la fruizione delle tariffe per la fruizione dei beni e dei servizi) resta attribuita alla Giunta Comunale, ai sensi dell’articolo 48 – 2° comma - del medesimo Testo Unico;
	Allegato alla deliberazione della Giunta Comunale n.11 del 21.02.2011
	Per copia conforme all’originale

